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S E D D S E H ] 
Vásárcsarnokot kap Szolnok 

A Fabulon-pavilonban találkoz-
tam vele, a BNV-n. Épp csak hogy 
kezet ráztunk, hátba veregettük egy-
mást, s máris a régi volt. Tréfálko-
zott. Odahajol t az egyik bájos nő-
höz, s halálkomolyan megkérdezte: 

— Van Önöknél panaszkönyv? 
A hölgy nagyokat pislogott szi-

várványszínre festett pilláival. Lát-
hatólag meglepte a kérdés. 

— Mi ba j van? — hajol t oda a 
másik egyenminibe búj ta to t t csini , 
baba. 

— A panaszkönyvet k é r i . . . — 
súgta amaz, vésztjósló mozdulatok-
kal intve Dódi felé. 

— De hát miér t? — kérdezték az-
tán együttes erővel. 

Dódi, változatlanul komoly arccal : 
— Szeretném beírni, hogy a férf iak 
helyett is ilyen gyönyörűszép nőket 
kellett volna idesorakoztatni, mint 
Önök, hölgyeim! — S egykori évfo-
lyamtársam még mindig a jó vicc-
mesélők komolyságával hát rá l t el a 
pulttól. — Ha viszont nincs panasz-
könyv, kénytelen leszek a felsőbb 
s z e r v e k h e z . . . 

Ezzel hozzám fordult . S miközben 
a nők nagyokat kacagva mesélték 
egymásnak: — Képzeld, az a fekete 
p a s a s . . . mi már ki is vonultunk, s 
csak odakint kezdtünk el nevetni. 
Hangosan, sőt harsányan, akár di-
ákkorunkban. 

Dódi tizennyolc év után is fo rmá-
ban volt, néhány ősz hajszálának s 
fe lbukkanó ráncainak, valamint kac-
kiás pocakjának fit tyet hányva. S 
persze, most is a nőkről beszélt 
legszívesebben. S még szívesebben 
a nőkhöz. 

— Az ismeretlen nőkkel való meg-
ismerkedésnek pontosan háromszáz-
huszonötféle módja van — fej teget-
te régi elméletét. — Vedd például 
ezt a sötétkék ruhást , azzal az eget-

KALAND 
verő napszemüveggel, igen. ott. De 
inkább ne vedd, mert most csatla-
kozik hozzá egy Sámson-hajú ifjonc. 
Agyő, Deli la! Hanem az a kis szőke, 
az ingerlő minijében, figyeled? Azt 
elhiszem! Most rögtön odamegyek 
hozzá, közlöm vele, hogy mesterde-
tektívként követtem pavilonokon át, 
s meghívom a sa já t kis pavilonom-
ba. 

P á r perc múlva azonban vissza-
tért hozzám. 

— Mit mutogattál a térképen? — 
kérdeztem. 

— Műsorváltozás, öregem. A szép-
ségnek térképe volt, meg kellett 
játszanom a vadidegent. 

— És? 
— Sajnos, csak a vásárból kiveze-

tő utat volt ha j landó megmutatni . 
Kikötve, hogy ő itt marad. Nem is 
baj , ennek a fehércselédnek abszo-
lúte nincs humora. 

— S anélkül már nem is tetszik, 
mi? 

— Szívemből szólsz, atyám. De há t 
gyászos szalmaözvegységem sivár 
perceit m a j d csak megédesíti vala-
ki. Például az a parókás virágszál, 
a padon. 

Meg kell adni, a padon való he-
lyetfoglalásnak és ismeretségszövés-
nek is sok módjá t tud ja derék ba-
rátom. Csak épp az ellen nem volt 
orvosság, j ia a kiszemelt hölgy fel-
kel és ringva odébbsétál. Esetünk-
ben ez történt, s Dódi nem is ügetett 
a szoknya után. 

— Sebaj — mondta —, még hat 
napom van a szalmaságból. 

— Csak fi lmesnek ne add ki ma-
gad, akkor nagyot csalódnék. Olcsó 
trükk, s már le is já ra t ták . 

— Na nem. Ne féltsd te Dódi bá -
tyádat! Bár annak idején nem jött 
rosszul a fényképezőgépem, mi? 

— Más idők voltak, paj tás . Akkor 
még egy olyan szimpla masinával is 
fe lvághat tá l ! 

— Te, emlékszel m é g ? . , . — És 
kezdődött a végeérhetet len felsoro-
lás. Meglepő volt, még számomra is, 
mennyi ismeretséget, kalandot kö-
szönhetett Dódi a fényképezőgépnek. 
Zsuzsikák, Marikák, O r s i k á k . . . Hol 
vannak m á r ? 

— Hogy hol? — mondta mosolyog-
va Dódi. — Itt. Meg amott . A szi-
geten. A körúton, ő k e t keresem most 
is, gyászos szalmaözvegységem meg-
édesítendő . . . 

— És gondolod, hogy ők is rádis-
mernek? 

— Miért ne? Tudod, hogy a női 
logika nem tudomány, hanem m ű -
vészet! — idézte az egykor annyi t 
hangoztatott szállóigét. 

Mindez akkor idéződött föl ben-
nem, mikor Dódi levelét elolvastam. 
A levélben ez áll t : „Találkoztam Dó-
rával, a Szöszivel, tudod. Pontosan 
olyan, mint 1954-ben volt, ám de 
húsz évvel f ia ta labb nálam. Emiat t 
sokkal igényesebb, mint az akkori 
Dóra volt. így hamar végeszakadt 
a romant ikának. Tanulságul : kétszer 
nem léphetsz ugyanabba a kalandba. 
Szóban m a j d többet — Dódi." 

Simái Mihály 

Az Alföld „kapu jában" épült 900 éves Szolnok a fel-
szabadulás óta jelentős fej lődésnek indult. Az iparosodással 
együtt á talakul t a város arculata is, ú j lakótelepek, kom-
munális létesítmények épültek. A városközpontban most ú j 
vásárcsarnokot emelnek a MEZŐGÉP nyíregyházi gyáregy-
ségének szakemberei. A háromezer négyzetméter alapte-
rületű fedett piacon 35 pavilon lesz. A könnyűszerkezetes 
elemekből összeállított csarnok rekord idő, hozzávetőleg öt 
hónap alatt épül fel. Képünkön : Az ú j városközpontban 
építik a vásárcsarnokot. 

INCHEBA '73. 
A néhány nap múlva meg-

nyíló pozsonyi nemzetközi 
vegyipari vásáron, az 
Incheba '73-on a Hung-
expo szervezésében tizenegy 
külkereskedelmi vállalat és 
a Vegytex összefogásával tíz 
ipari vállalat ál l í t ja ki leg-
korszerűbb termékeit . Tavaly 
ezen a pozsonyi vásáron 
Magyarország volt a legna-
gyobb kiállító, s most a múl t 
évi 383 helyett 671 négyzet-
méternyi területen nézhetik 
meg a vásár látogatói a m a -
gyar termékeket . 

TIZEDSZER 
Tizedszerre nyi t ja meg ka-

puit július 6-an a gyula; vár -
színház. A jubileumi évad 
első premier jén Darvas Jó -
zsef Hunyadi című történel-
mi d r ámá já t mu ta t j ák be. A 
várszínházi próbák megkez-
dődtek. 

SZEGEDI KUTATÓ 
ELŐADÁSA 
AZ NSZK-BAN 

Dr. Zsoldos Ferenc, a 
JATE Növényélettani Tan-
székének tudományos f ő m ű n , 
katársa a Hannoveri Káli 
Intézet meghívására 2 hétig 
az NSZK-ban tartózkodott, 
ahol több tudományos inté-
zetet meglátogatott és elő-
adást tartott kutatási ered-
ményeiről. 

FESTMÉNY-
BEMUTATÓ 

Huszonegy festőművész al-
kotásaiból válogatták azo-
kat a műveket, amelyek má-
tól Győrben, a Képcsarnok 
bemutatótermében tekinthe-
tők meg. A kiállított alkotá-
sok között Kurucz D. Ist-
vánnak, a szegedi tár la tok-
ról ismert festményei is lát-
hatók. 

KÜLDÖTTSÉGÜNK 
VARSÓBAN 

Vass Henrik igazgató ve-
zetésével Varsóba utazott az 
MSZMP KB Párt tör ténet i 
Intézetének küldöttsége, hogy 
a Lengyel Egyesült Munkás-
párt és a Magyar Szocialista 
Munkáspár t ideológiai 
együttműködéséről a közel-
múl tban aláírt megállapodás 
ér telmében az együt tműkö-
dés kiszélesítésének lehető-
ségeiről folytasson tárgyalá-
sokat lengyel pár t intézmé-
nyekkel, mindenekelőtt a 
LEMP KB Társadalomtudo-
mányi Főiskolájának kere-
tében működő Lengyel Mun-
kásmozgalomtörténeti Inté-
zettel, valamint a LEMP 
központi pár tarchívumával . 

Üzletnél 
Egy szegedi apa a kis-

lányával sétálni indul. A 
kislány megáll egy já-
téküzlet előtt és kije-
lenti: 

— Apukám, vedd meg 
nekem ezt a babát! 

— Nem, ez a baba túl 
drága. 

— Vedd csak meg, 
majd később levonod a 
hozományomból. 

Műanyag zsákos hulladékgyűjtés 
Nem kell többé a szemetes 

edényt az emeletről fel- és 
leszállítani. Fémből készült, 
keretre erősített, műanyag 
fedéllel ellátott polietilén 
zsákot hoz forgalomba az 
AMFORA Vállalat. A polie-
tilén zsák jól záródó teteje 
biztosítja a korszerű, higié-
nikus szemétgyűjtést a la-
kasban. Ha a zsak megtelt. 

könnyű a keretről leemelni, 
a hozzá hegesztett kötözősza-r 
laggal a levegőtől elzártan 
lekötni és a gyűjtőhelyre 
szállítani. Húszzsákos t a r t a -
léktekerccsel 68 Ft-os fo-
gyasztói áron forgalomba 
hozza az AMFORA megyei 
le íaka ta (Szeged, Gutenberg 
u. 14.). 
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MINITYÜK 
A megszokott méreteknek 

mindössze felét elérő tyúk-
f a j t á t tenyésztettek ki az 
Egyesült Államokban, az 
Ohiói Egyetemen. Ezek a 
tyúkok kevesebbet esznek és 
kevesebb helyet foglalnak el, 
mint a hagyományos tyúk-
fa j ták . A tojásuk azonban 
normális méretű. A szakem-
berek azt tanácsolják a ba-
romfitenyésztőknek. hogy 
neveljenek minityúkokat . 

Magyar" bolygók és holdkráterek 
A laikusok számára két-

ségkívül meglepő, mennyi 
magyar „vonatkozás" kap-
csolódik az égbolthoz. 

ö t olyan kis bolygó van, 
amelynek a neve valami-
képpen kapcsolódik hazánk-
hoz: a Hungária, a Buda. a 
Móra, az Ogyalla és az Al-
bert. Az utóbbit Montedegói 
Albert Ferencről, arról a 
nemzetközi hirű magyar csil-
lagászról nevezték el. aki az 
1848—49-es szabadságharc 
u tán a rommá lőtt budai 
csillagvizsgáló műszereit 
megmentet te . 

1935 és 1945 között dr. 
Kulin György, az Uránia 
Csillagvizsgáló igazgatója 84 
kis bolygót fedezett fel, s 
közülük t izenkettőnek a pá-
lyájá t is sikerült kiszámíta-
nia . Az utóbbiak közé t a r -

tozik például a Bolyai, a 
Corvina és a Konkolya. 
Ugyancsak Kulin György f i -
gyelt meg két addig ismeret-
len üstököst is. a Kulint és 
a Whipple—Bernasconi—Ku-
lint. 

A piszkéstetői obszervató-
r iumban eddig több mint 
egy tucat szupernóvát — 
egy-egy csillag szétrobbaná-
Sát — figyelték meg. ma jd -
nem mindet Lovas Márton 
csillagász. Az egyik azért 
kiemelkedő jelentőségű, mert 
mindeddig erről sikerült a 
legrészletesebb színképfelvé-
teleket készíteni, s ily módon 
adatokat szerezni egy ilyen 
katakl izmában elpusztuló 
csillag anyagáról, felrobba-
násának és az utána bekö-
vetkező folyamatoknak a le-
játszódásáról. 

Az űrku ta tásnak is része 
van viszont abban, hogy a 
Holdon ma már egész sor 
krá ter viseli magyar tudósok 
nevét. így például a Hold 
felénk néző oldalán egy-egy 
kráter Hell Miksa, az egy-
kori nagy csillagász, Segner 
János András, a ha jdan i f i-
zikus emlékét idézi, míg a 
túlsó oldal egy-egy képződ-
ménye Bolyai János, a m a -
tematika, Eötvös Loránd, a 
geofizika, Kármán Tódor és 
Szilárd Leó, a fizika, Petz-
vál Ferenc, az optika és 
Zsigmondy Vilmos, a geoló-
gia világhírű művelőjére 
emlékeztet. S külön krá ter t 
kapott Izsák Imre is, aki el-
sőként muta t ta ki, hogy a 
Föld Egyenlítője nem kör, 
hanem ellipszis alakú 

NÓVÁK ANDRÁS 
TARLATA 

A Képcsarnok Kárász ut-
cai bemutatótermében ma, 
csütörtökön délután 5 óra-
kor Nóvák András fes tőmű-
vész képeiből nyílik kiállí-
tás. A július 7-ig megtekint-
hető tárlatot Petri Csathó 
Ferenc költő nyi t ja meg. 
VASÚTRÓL 
AZ ORSZÁGÚTRA 

Az utóbbi tíz évben a vas-
útról az országútra terelő-
dött a letenyei határátkelő 
állomás forgalma. Évenként 
mintegy 800 000 utas lép itt 
hazánk területére, s ehhez a 
régi „kapu" már szűknek bi-
zonyult. A múlt év őszén 
meg is kezdték a bővítését. 
A kétsávos fogadóteret tíz 
sávosra szélesítették, így egy-
iaőben 50—50 személygépko-
csi utasait t ud ják fogadni, 
mindkét i rányban. A letenyei 
határál lomás építés-korsze-
rűsítése befejezéshez közele-
dik. 
SZERDAI 
PIACI ARAK 

A tojás darabja 1,20—1,30, 
a hegyes papr ika da rab ja 1 
forint, a tölteni való papr i -
ka 2—2,50 volt. Az ú jburgo-
nya kilója 3,50—7, az óbur-
gonya 6. a vöröshagyma 7— 
8, a fe jes káposzta 5—6, kel-
káposzta 5. a karf iol 10—14, 
a paradicsom 22—35, a fő-
zőtök 8, az uborka 9—10, a 
zöldbab 22—24, a zöldborsó 
12—14. for intér t kelt. A re-
tek csomója 1,50, az ú j sár-
garépa 1,80—2,50 ú j gyökér 
1,50—2,50, kara lábé 3—3,50, 
for in tba került . A gomba 50, 
a cseresznye 12—14, a meggy 
6—12, a földieper 16—20, az 
őszibarack 20—25, a málna 
28—30. ribizli 16. az egres 
5—6 for intba került . A szá-
razbab kilóját 16 for intér t kí-
nálták, ugyancsak ennyi 
volt a dió, a savanyú ká-
poszta 7—8 forint, a mák li-
t e r je 28—30 for in tér t kelt. 
ÜJ GYÁRTMÁNY 

Új gyár tmánnyal — facel-
lulóz alapanyagú talpbélés-
bőrrel — jelentkezik a Pécsi 
Bőrgyár. A tudományos 
szempontból is ú jdonságnak 
számító anyagot a Bőripari 
Kuta tó Intézet és a gyár 
szakemberei állí tották elő. 
Fél évig tar tó kísérleti gyár-
tás kedvező eredményei 
a lapján kezdték meg az elő-
állítását. Az Extra néven 
forgalomba kerülő bélés-
anyagot a Szombathelyi és a 
Minőségi Cipőgyárnak szál-
l í t ja a pécsi üzem. A kísér-
letek során egy más össze-
tételű bélésanyag is készült. 
Ez a Sopiana nevet kapta. A 
gyártását ugyancsak meg-
kezdték. 

Művészi alkotás 

— Még egy utolsó lendület, asszonyom! 1 

Érdemes magunkkal vinni 
Ingyen dolgozik a „sárga angyal*4 

Ahogyan beköszönt a nyár , 
a jó idő, mind forgalmasab-
bá válnak az utak. A szabad 
szombatok révén mind töb-
ben töltik a hétvégét k i r án -
dulással. Ez és a nyári sza-
badság utazásai nem csupán 
örömet okoznak, hanem né-
ha bosszússágot és gondot is 
az autósnak. Kellemetlen 
egy-egy műszaki hiba, s 
méginkább az — ami főként 
külföldön fordulhat elő ha-
zánkfiával — ha valaki csak 
hűlt helyét ta lá l ja a parkoló-
helyen hagyott au tó jának . 
Ilyenkor, a ba jban és bosz-
szússágban csak a CASCO 
nyúj tha t vigasztalást. I lyen-
kor. a szezon elején érdemes 
felidézni e biztosítás néhány 
elqpyös lehetőségét, melyet 
nem minden CASCO-tula j -
donos ismer. 

Mindenekelőt t : ha valaki 
hosszabb ú t ra indul, minden-
képpen érdemes magával 
vinnie biztosítási kötvényét. 
Már csak az esetleges m ű -
szaki h ibákra számítva is, 
hiszen a „sárga angyal" nem 
csupán az autóklub tagja i -
nak, hanem a CASCO-tula j -
donosoknak is ingyen dolgo-
zik. Vagyis csak az a lkat -
részt kell megfizetni, a sze-
relési d í ja t nem. Ez olyan 
lehetőség, amely mindenkép-

pen indokolja, hogy a kö t -
vény kéznél legyen. 

Egyre többen utaznak kül -
földre is autóval . A CASCO 
valamennyi szocialista or-
szág területére érvényes, a 
tőkés országokra azonban 
kiegészítő biztosítást kell 
kötni . (Ezt azok is megköt-
hetik, ak iknek nincs CAS-
CO-juk, csak drágábban.) A 
külföldre utazók napi 3 fo-
r in tér t még külön baleset-
és poggyászbiztosítást is köt-
hetnek, amely biztosítékot 
nyú j t a r ra az esetre, ha a 
kocsit fel törik és a csomago-
kat el lopják. 

A külföldre utazóknak is 
fel tét lenül érdemes maguk-
kal vinni a CASCO-kötvényt, 
hiszen a külföldi biztosító-
intézetnél — ha valami b a j 
tör ténik — be kell jelenteni 
a kárt , s bemutatni a köt-
vényt ahhoz, hogy segítséget 
nyúj t sanak . 
PONYVA 
ETIÓPIÁBA 

A KSZV szegedi J u t a á r u -
gyára etióp megrendelésre 
100 ezer négyzetméter t aka-
róponyvát készít. Ezt a je-
lentős mennyiségű, mintegy 
hat millió for in t ér tékű áru t 
júliustól folyamatosan szál-
l í t ja a gyár az af r ikai or-
szágba. 
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